
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа п. Чикшино» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «  24   » февраля 2022  г.                                                              № _78_(2) 
 

«О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2022 году» 

 

                                                                        

 

На основании приказа Управления образования  МР «Печора» от 24 февраля 2022 

года № 153(2)  в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021 № 1139  «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», 

приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 

09.11.2021 №700 «Об участии Республики Коми в мониторинге качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году», в целях анализа текущего состояния системы общего образования в ОО 

МР «Печора», диагностики достижений обучающимися предметных и метапредметных 

результатов 

  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР)  в соответствии с графиком проведения Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2022 году (приложение 1).  

2. Назначить  

- ответственной за проведение ВПР - зам. директора по УВР Н.В.Рамхен,  

- организатором проведения ВПР в аудиториях - Нацмер Ю.О. 

- общественными наблюдателями -  Попова Л.П., Мочалова О.В., Мещанникова Е.А., 

Казакова А.И .  

- экспертами для проверки работ – педагогов, ведущих предмет.  

- техническим специалистом, ответственным за получение материалов и выгрузку отчетов 

через личный кабинет Федеральной информационной системы оценки качества 

образования (ФИС ОКО) - Игошина М.Ю.  

3. Ответственной за проведение ВПР  зам.директора по УВР Н.В.Рамхен  

1)обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале 

сопровождения ВПР (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru), заполнение форм сбора информации 

об участниках ВПР, получение инструктивных материалов.  

2) Направить копию приказа об организации проведения ВПР в ОИМР Управления 

образования МР «Печора» в срок до 01 марта 2022 года. 
3) Представить отчет о количестве учащихся, принявших участие в ВПР, в день проведения 

работы по форме (приложение 2).  

4) Представить сканированный акт общественного наблюдения (форма Акта – Приложение 

10 Порядка проведения Всероссийских проверочных работ на территории Республики 

Коми №73-П от 25.02.2019)  

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/


5).   Провести информационно-разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений и принять меры к формированию позитивного отношения к 

данной контрольно-оценочной процедуре у всех участников образовательных отношений.  

6) Организовать общественное наблюдение за соблюдением требований проведения ВПР 

на всех этапах данной контрольно-оценочной процедуры.  

7) Обеспечить участие школьных методических объединений в процедуре проведения и 

проверки ВПР.  

8). Принять меры по обеспечению объективности при проверке ВПР.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Ознакомлены : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Приложение 1 к приказу  

от 24. 02. 2022 г. № 153(2)   

 
График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ  

в 2022 году 

 № 

п/п 

Период 

проведения  
Класс Учебный предмет 

Примечание 

1 

01 марта –  

25 марта  

2022 года 

10 География   

2 

11 

История   

3 Биология 

4 География 

5 Физика  

6 Химия 

7 Английский язык 

8 Немецкий язык 

9 

15 марта –  

20 мая  

2022 года 

4 

Русский язык 

ВПР по конкретному предмету 

проводятся во всех классах  

данной параллели  

образовательной организации 

10 Математика 

11 Окружающий мир 

12 

5 

Русский язык 

13 Математика 

14 История 

15 Биология 

16 
6 

Русский язык 

17 Математика 

18 
7 

Русский язык  

19 Математика 

20 
8 

Русский язык  

21 Математика 

22 

6 

История 

ВПР в параллели 6, 7, 8 классов 

проводятся  

для каждого класса по двум предметам 

на основе случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов по классам в параллели 

предоставляется в образовательную 

организацию через личный кабинет в 

ФИС ОКО 

23 Биология 

24 География 

25 Обществознание 

26 

7 

История 

27 Биология 

28 География 

29 Обществознание 

30 Физика  

31 

8 

История 

32 Биология 

33 География 

34 Обществознание 

35 Физика  

36 Химия 

37 
01 апреля – 7 Английский язык ВПР по конкретному предмету 



 № 

п/п 

Период 

проведения  
Класс Учебный предмет 

Примечание 

38 20 мая  

2022 года Немецкий язык 

проводятся во всех классах данной 

параллели образовательной 

организации 

 
 



Приложение 2 к приказу  

от 24. 02. 2022 г. № 153(2)   

 

Отчет о количестве учащихся, принявших участие в ВПР 

 

Для 4,5,6,7,8 классов 

 

Дата 

ВПР 

Предмет  Класс  Кол-во 

учащихся 

Кол-во 

принявших 

участие 

Присутствовавший 

общественный 

наблюдатель 

      

      

 
 


